



GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO - EPP
 RUA NARCISO LEONARDO RUTHES, 401
 CENTRO - MAJOR VIEIRA - SC
 Fone: (47) 3655-1195 - cep: 89.480-000

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRONICA

0 - ENTRADA **1**
 1 - SAIDA

Nº 000.003.245
 SERIE: 001
 FOLHA: 1 DE 2



CHAVE DE ACESSO
4220 0380 4638 0500 0100 5500 1000 0032 4511 0034 9153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
 Venda Merc. Adq. Terceiros

PROCOLO DE AUTORIZACAO DE USO:
342200046648178 28/03/2020 15:49:10

INSCRICAO ESTADUAL
 251440796

INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. TRIBUTARIO

C.N.P.J.
 80.463.805/0001-00

DÉSTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL M. V. C.N.P.J./C.P.F. 83.102.392/0001-27 DATA DA EMISSAO 28/03/2020

ENDERECO
 TRAVESSA OTACILIO FERNANDES DE SOUZA, 210 BAIRRO/DISTRITO CENTRO C.E.P. 89480-000 DATA DA SAIDA 28/03/2020

MUNICIPIO
 Major Vieira FONE/FAX (47) 3655-1755 UF SC INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA 15:40:08

DOCUMENTO	VENCIMENTO	R\$ VALOR	DOCUMENTO	VENCIMENTO	R\$ VALOR
3245-1/1	17/04/2020	4.256,25	-	-	-

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO	VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.238,63	388,99	0,00	0,00	4.256,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				4.256,25

TRANSPORTADOR / VOLUME TRANSPORTADO

RAZAO SOCIAL
 - FRETE POR CONTA 9-Sem Frete CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF C.N.P.J./C.P.F.

ENDERECO
 - MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL

QUANTIDADE 0 ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 0

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO NCM/SH	DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS	CODIGO EAN	CFOP CST	QTDE UNID	VLR. UNIT. VLR. DESC.	VLR. TOTAL BASE ICMS	VLR. ICMS VLR. IPI	%ICMS %IPI
001411	TRIGO 5K ROSEFLOR	SEM GTIN	5102	26,0000	11,0000	286,00	20,02	7,00
11010010	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 32,03(11,20%)		000	UN	0,0000	286,00	0,00	0,00
001516	ARROZ 5K SABORSUL / BELCHIOR / BURITI PROV	SEM GTIN	5102	26,0000	12,9000	335,40	23,47	7,00
10063011	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 30,65(9,14%)		000	UN	0,0000	335,40	0,00	0,00
001671	FEIJAO 1K URBANO - KICALDO - CALDAO	SEM GTIN	5102	26,0000	4,5000	117,00	8,19	7,00
07133319	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 13,10(11,20%)		000	UN	0,0000	117,00	0,00	0,00
000321	ACUCAR 5K DUCULA	SEM GTIN	5102	26,0000	12,0000	312,00	37,44	12,00
17019900	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 50,54(16,20%)		000	UN	0,0000	312,00	0,00	0,00
007581	FARINHA MILHO BRANCA 1K	SEM GTIN	5102	26,0000	3,9800	103,48	7,24	7,00
11022000	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 11,58(11,19%)		000	UN	0,0000	103,48	0,00	0,00
000937	CAFE 500G CABOCLO VACUO	SEM GTIN	5102	26,0000	8,1900	212,94	25,55	12,00
09012100	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 34,49(16,20%)		000	UN	0,0000	212,94	0,00	0,00
000968	SAL 1K DIANA	SEM GTIN	5102	26,0000	1,7000	44,20	5,30	12,00
00020	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 7,16(16,20%)		000	UN	0,0000	44,20	0,00	0,00
007288	OLEO SOJA SOYA 900ML	SEM GTIN	5102	26,0000	3,9800	103,48	12,41	12,00
15079011	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 16,76(16,20%)		000	UN	0,0000	103,48	0,00	0,00
013707	MARGARINA QUALY 500G	7893000394209	5102	26,0000	4,5000	117,00	14,04	12,00
15171000	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 18,95(16,20%)		000	UN	0,0000	117,00	0,00	0,00
003908	LEITE PO 400G SANTA CLARA INSTANTANEO	SEM GTIN	5102	26,0000	9,4800	246,48	41,90	17,00
04022110	Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 52,25(21,20%)		000	UN	0,0000	246,48	0,00	0,00

CALCULO DO I.S.S.Q.N.

INSCRICAO MUNICIPAL 54 VALOR TOTAL DOS SERVICOS 0,00 BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00 VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
 Convenio de ICMS 57/95.
 Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 704,88(16,56%)

RESERVADO AO FISCO
 VALORES FCP (VLR.:0,00 VLR.ST:0,00 VLR.Ret:0,00)

DANFE NORMAL - NFe autorizada pelo SEFAZ

www.poli-ware.com.br | VEGA 4.0.5.6 | impresso: 28/03/2020 15:40 Digest Value da NF-e: qLWzVtiuMeVZA+cMz/MepPchS0=

RECEBEMOS DE "GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP" OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
 Emissao: 28/03/2020 Dest/Rem: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL M. V. Total da Nota: 4.256,25

42200380463805000100550010000032451100349153

DATA DE RECEBIMENTO 31/03/20 IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

www.poli-ware.com.br | VEGA 4.0.5.6 | impresso: 28/03/2020 15:40

Digest Value da NF-e: qLWzVtiuMeVZA+cMz/MepPchS0=

Prefeitura Municipal de Major Vieira
 Maria Izabel Richter
 Secretária da Assistência Social

NF-e Nº: 000.003.245 SERIE: 001

Cordeiro

GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO - EPP
 RUA NARCISO LEONARDO RUTHES, 401
 CENTRO - MAJOR VIEIRA - SC
 Fone: (47) 3655-1195 - cep: 89.480-000

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRONICA

0 - ENTRADA
 1 - SAIDA **1**
 Nº 000.003.245
 SERIE: 001
 FOLHA: 2 DE 2



CHAVE DE ACESSO

4220.0380.4638.0500.0100.5500.1000.0032.4511.0034.9153

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342200046648178 28/03/2020 15:49:10

NATUREZA DA OPERACAO

Venda Merc. Adq. Terceiros

INSCRICAO ESTADUAL

251440796

INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. TRIBUTARIO

C.N.P.J.

80.463.805/0001-00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO NCM/SH	DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS	CODIGO EAN	CFOP CST	QTD UNID	VLR. UNIT. VLR. DESC.	VLR. TOTAL BASE ICMS	VLR. ICMS VLR. IPI	%ICMS %IPI
008806 19053100	BISCOITO ISABELA LEITE 400G VAQUINHA Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 41,67 (21,20%)	7896022018320	5102 000	52,0000 UN	3,7800 0,0000	196,56 196,56	33,41 0,00	17,00 0,00
010544 19059020	BISCOITO DUSCHLE 225G Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 10,41 (21,18%)	SEM GTIN	5102 000	26,0000 UN	1,8900 0,0000	49,34 49,34	8,35 0,00	17,00 0,00
002410 19021900	MACARRAO GALO 500G NHOQUE Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 17,32 (11,20%)	SEM GTIN	5102 000	52,0000 UN	2,9750 0,0000	154,70 154,70	10,82 0,00	7,00 0,00
004103 04072100	OVOS GALINHA VERMELHO Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 26,28 (16,20%)	SEM GTIN	5102 040	25,0000 DZ	6,4900 0,0000	162,25 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
000011 08039000	BANANA K PRATA Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 19,46 (16,20%)	SEM GTIN	5102 040	41,0000 KG	2,9300 0,0000	120,43 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
000014 07142000	BATATA 1K DOCE Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 12,42 (16,19%)	SEM GTIN	5102 040	26,0000 KG	2,9500 0,0000	76,50 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
000036 07141000	MACA K Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 33,15 (16,20%)	SEM GTIN	5102 040	34,0000 KG	6,0200 0,0000	204,68 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
000197 08071100	MELANCIA K UNIDADE Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 36,85 (16,20%)	SEM GTIN	5102 040	13,0000 UN	17,5000 0,0000	227,50 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
000013 07019000	BATATA 1K LAVADA Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 4,98 (16,18%)	SEM GTIN	5102 040	9,0000 KG	3,4200 0,0000	30,78 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
010521 07141000	AIPIM CONGELADO SAO JOAO 1KG Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 27,92 (16,20%)	SEM GTIN	5102 000	26,0000 UN	6,6300 0,0000	172,38 172,38	29,30 0,00	17,00 0,00
000021 07122000	CEBOLA K Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 6,20 (21,19%)	SEM GTIN	5102 040	11,0000 KG	2,6600 0,0000	29,26 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
000004 07099300	ABOBRINHA Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 5,03 (21,20%)	SEM GTIN	5102 040	7,0000 KG	3,3900 0,0000	23,73 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
001903 19053100	BISCOITO NINFA 740G Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 33,75 (21,20%)	SEM GTIN	5102 000	20,0000 UN	7,9600 0,0000	159,20 159,20	27,06 0,00	17,00 0,00
009062 04031000	IOGURTE DANONE BANDEJA C/6 540G Pedido: NN120 Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 22,28 (21,19%)	SEM GTIN	5102 000	145,0000 UN	0,7250 0,0000	105,12 105,12	17,87 0,00	17,00 0,00
006586 04031000	IOGURTE LACTOPLASA 540G BANDEJA C/6 Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 1,68 (21,08%)	SEM GTIN	5102 000	11,0000 UN	0,7250 0,0000	7,97 7,97	1,35 0,00	17,00 0,00
013697 18069000	ACHOCOLATADO APTI 400G REFIL Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 16,58 (25,95%)	SEM GTIN	5102 000	20,0000 UN	3,1950 0,0000	63,90 63,90	10,86 0,00	17,00 0,00
000429 11022000	POLENTA FUBA SINHA 1K Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 6,59 (11,19%)	SEM GTIN	5102 000	23,0000 UN	2,5600 0,0000	58,88 58,88	4,12 0,00	7,00 0,00
013697 18069000	EXTRATO TOMATE 340G ELEFANTE LATA Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 13,66 (21,19%)	SEM GTIN	5102 000	22,0000 UN	2,9300 0,0000	64,46 64,46	10,95 0,00	17,00 0,00
014027 19019020	DOCE LEITE PIA 400G Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 22,26 (21,20%)	SEM GTIN	5102 000	21,0000 UN	5,0000 0,0000	105,00 105,00	17,85 0,00	17,00 0,00
004312 04012010	LEITE UHT SANTA CLARA 1LT Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 6,91 (4,19%)	SEM GTIN	5102 000	51,0000 UN	3,2300 0,0000	164,73 164,73	11,53 0,00	7,00 0,00
014241 33051000	SHAMPOO ANJINHO 220ML Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 47,90 (44,99%)	SEM GTIN	5405 060	13,0000 UN	8,1900 0,0000	106,47 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
004758 34011190	SABONETE PROTEX 85G Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 6,63 (25,94%)	SEM GTIN	5405 060	12,0000 UN	2,1300 0,0000	25,56 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
018547 33061000	CREME DENTAL DENTIL SENSIVEIS BRANQUEADOR PROMOCAO Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 2,23 (21,12%)	SEM GTIN	5405 060	3,0000 UN	3,5200 0,0000	10,56 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
011184 34022000	SABAO 5 YPE NEUTRO Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 8,40 (25,96%)	SEM GTIN	5102 000	4,0000 UN	8,0900 0,0000	32,36 32,36	5,50 0,00	17,00 0,00
011051 34022000	SABAO PO CMO 900G SPORTS Total Aprox. dos Tributos (IBPT) R\$: 6,81 (25,94%)	SEM GTIN	5102 000	3,0000 UN	8,7500 0,0000	26,25 26,25	4,46 0,00	17,00 0,00

M. Richter
 Prefeitura Municipal de Major Vieira
 Maria Izabel Richter
 Secretária da Assistência Social
 Portaria 001/2018